
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  

Via Pietro Nenni 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (Mi) 
Scuola dell’Infanzia Trezzo-Scuole Primarie Trezzo e Concesa-Scuola Secondaria di I Grado Trezzo 

Cod.Fisc.: 91546630152 - Cod.Mecc.: MIIC8B2008 - Cod.Univ.Uff.: UFY1XJ 
TEL.: 02.90933320 - MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

WEB: www.ictrezzo.edu.it 
 

CIRC. N. 51                                 Trezzo sull’Adda, 12 ottobre 2020 
 

AI GENITORI 
e p.c. 

AI DOCENTI 
AI COLLABORATORI SCOLASTICI 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 31.05.1974 n. 416 art. 3; 
VISTA l’O.M. n. 215/1991; 
VISTA l’O.M. n. 267/1995; 
VISTA l’O.M. n. 293/1996; 
VISTA l’O.M. n. 277/1998;  
VISTA la Nota M.I. n. 17681 dello 02.10.2020; 
RICHIAMATE le norme di legge anti Covid-19, in particolare il divieto di assembramento 
delle persone; 

 

DECRETA 
 

sono indette le elezioni, con procedura semplificata e in corso di Assemblee di Sezione, dei 
Rappresentanti dei Genitori per il Consiglio di Intersezione della Scuola dell’Infanzia 
dell’anno scolastico 2020/2021 con le seguenti modalità: 
 

ASSEMBLEE DI SEZIONE  
CON LA PRESENZA DI 1 GENITORE PER ALUNNO/A 
PER L’ELEZIONE DEL RAPPRESENTANTE DI SEZIONE 

A.S. 2020-2021 
 

LUNEDI’ 26 OTTOBRE 2020 ORE 17:00  
SEZIONE AZZURRI 

MARTEDI’ 27 OTTOBRE 2020 ORE 17:00  
SEZIONE ROSSI 

MERCOLEDI’ 28 OTTOBRE 2020 ORE 17:00  
SEZIONE GIALLI 

GIOVEDI’ 29 OTTOBRE 2020 ORE 17:00  
SEZIONE VERDI 

VENERDI’ 30 OTTOBRE 2020 ORE 17:00  
SEZIONE ARANCIONI 

 
 

 

http://www.ictrezzo.edu.it/


 

 

ORE 17:00  Assemblea di sezione, con relazione introduttiva di un docente 
delegato dal Dirigente Scolastico, sui seguenti argomenti: 

1) Situazione della sezione; 
2) Uscite didattiche; 
3) DDI e Piattaforma G-Suite: consegna credenziali; 
4) Consiglio di Intersezione: composizione e competenze 

(Art 3, D.P.R. 417/1974; C.M. 274/1984); 
5) Costituzione del seggio elettorale per l’elezione del 

rappresentante di sezione. 

A SEGUIRE Operazioni di voto a scrutinio segreto, con seggio istituito in ogni 
singola sezione. 
Ogni assemblea di sezione provvederà ad individuare 3 genitori 
presenti che svolgeranno le funzioni di Presidente, Segretario e 
Scrutatore. 
Al termine delle votazioni si procederà immediatamente: 
-allo spoglio delle schede; 
-alla compilazione del verbale; 
-alla comunicazione dei risultati al Dirigente Scolastico e alla 
Commissione Elettorale. 

 

In osservanza delle norme anti assembramento È CONVOCATO UN SOLO GENITORE PER 
ALUNNO/A. 
Ogni elettore può esprimere sulla scheda 1 SOLA PREFERENZA, scrivendo chiaramente il 
cognome e nome di un genitore della sezione frequentata dal figlio/a; in casi di omonimia 
è necessario aggiungere anche la data di nascita. 
Le madri devono essere indicate con il cognome da nubili. 
 

La partecipazione all’assemblea e alla successiva votazione è condizionata 
dall’osservanza delle norme anti Covid-19 che regolano l’accesso ai locali scolastici da 
parte dei Genitori. 
 

Queste elezioni hanno luogo in un momento particolare, con procedure particolari. 
Ma la loro importanza è immutata: 
-le Assemblee di Sezione offrono l’opportunità di informarsi e di dialogare con i Docenti in 
merito alla situazione generale della sezione;  
-le votazioni offrono la possibilità di essere presenti nelle sedi decisionali (Consiglio di 
Intersezione) con una propria rappresentanza che manifesta il punto di vista della 
componente genitoriale. 
 

Auspico, quindi, la presenza di tutti i Genitori convocati per ciascuna Sezione. 
 

Grazie per l’attenzione. Un cordiale saluto. 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Dott.ssa Patrizia Santini 
 
 

                                                                          Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo AOO/ufficio protocollo. 

 

 

SIAMO TORNATI A SCUOLA MA IL RISPETTO DELLE REGOLE CONTINUA 

“IL CORONAVIRUS NON È SCONFITTO, NON DISPERDIAMO I SACRIFICI FATTI”  


		2020-10-12T12:34:49+0200
	Patrizia Santini




